
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

  

Số:           /QĐ-UBND 

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

                        Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cho phép Hội làng nghề miến Làng So sử dụng địa danh “Làng So”  

để đăng ký bảo hộ nhãn hiệu tập thể Miến dong Làng So cho sản phẩm và dịch 

vụ mua bán: miến dong ở xã Cộng Hòa, huyện Quốc Oai, thành phố Hà Nội 

 

  

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Sở hữu trí tuệ ngày 29/11/2005; Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Sở hữu trí tuệ ngày 19/6/2009; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Kinh doanh bảo hiểm, Luật Sở hữu trí tuệ ngày 14/6/2019 và 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Sở hữu trí tuệ ngày 16/6/2022;  

Căn cứ Nghị định số 65/2023/NĐ-CP ngày 23/8/2023 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Sở hữu trí tuệ về sở 

hữu công nghiệp, bảo vệ quyền sở hữu công nghiệp, quyền đối với giống cây 

trồng và quản lý nhà nước về sở hữu trí tuệ;  

Căn cứ Thông tư số 23/2023/TT-BKHCN ngày 30/11/2023 của Bộ 

Khoa học và Công nghệ quy định chi tiết một số điều của Luật Sở hữu trí tuệ 

và biện pháp thi hành Nghị định số 65/2023/NĐ-CP ngày 23/8/2023 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Sở hữu trí 

tuệ về sở hữu công nghiệp, bảo vệ quyền sở hữu công nghiệp, quyền đối với 

giống cây trồng và quản lý nhà nước về sở hữu trí tuệ liên quan đến thủ tục 

xác lập quyền sở hữu công nghiệp và bảo đảm thông tin sở hữu công nghiệp; 

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số       /TTr-

SKHCN ngày      /6/2025 về việc cho phép Hội làng nghề miến Làng So sử dụng 

địa danh “Làng So” để đăng ký bảo hộ nhãn hiệu tập thể Miến dong Làng So 

cho sản phẩm và dịch vụ mua bán: miến dong ở xã Cộng Hòa, huyện Quốc Oai, 

thành phố Hà Nội. 

 

                                                       QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cho phép Hội làng nghề miến Làng So sử dụng địa danh “Làng 

So” tương ứng với bản đồ địa lý đã được Ủy ban nhân dân huyện Quốc Oai 

xác nhận để đăng ký bảo hộ nhãn hiệu tập thể Miến dong Làng So cho sản 

phẩm và dịch vụ mua bán: miến dong ở xã Cộng Hòa, huyện Quốc Oai, thành 

phố Hà Nội. 

Điều 2. Hội làng nghề miến Làng So có trách nhiệm xây dựng các văn 

bản, công cụ quản lý nhãn hiệu tập thể. Tổ chức quản lý việc sử dụng địa 

danh làm nhãn hiệu tập thể theo đúng quy định của Luật Sở hữu trí tuệ và các 

văn bản, bộ công cụ quản lý do Hội làng nghề miến Làng So ban hành. 



2 
 

Điều 3. Trường hợp địa danh “Làng So” bị sử dụng sai mục đích, 

không vì lợi ích chung của Hội làng nghề miến Làng So hoặc trường hợp nhãn 

hiệu tập thể chuyển nhượng sang chủ sở hữu mới hoặc miến dong Làng So 

chuyển sang đăng ký bảo hộ “Nhãn hiệu chứng nhận”, Uỷ ban nhân dân thành 

phố Hà Nội có quyền thu hồi quyền sử dụng địa danh đã cho phép tại Quyết 

định này. 

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Thành phố, Giám đốc các Sở: Khoa 

học và Công nghệ, Nông nghiệp và Môi trường; Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

huyện Quốc Oai; Hội làng nghề miến Làng So và các cơ quan liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4;  

- Chủ tịch UBND Thành phố; 

- Phó Chủ tịch TT Lê Hồng Sơn; 

- VPUBTP: CVP, PCVP N.M.Quân;  

  Phòng: ĐMPT, TH, NC; 

- Lưu: VT, ĐMPT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Lê Hồng Sơn 
 

                              


		2025-06-24T12:00:42+0700
	Nguyễn Hồng Sơn


		2025-06-24T14:01:59+0700


		2025-06-24T14:01:01+0700


		2025-06-24T14:01:01+0700


		2025-06-26T15:44:34+0700


		2025-06-26T15:53:27+0700


		2025-06-26T17:35:00+0700


		2025-06-26T17:35:00+0700


		2025-06-26T17:35:00+0700


		2025-06-26T17:35:00+0700




